BL^TICUFU-MAProc. 022
Fis,
Rub.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJN" 01.612.525/0001-40

Rua Sào Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

TERMO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITl-

CUPU - no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

DECLARAR, para todos os fins, que através do processo n° 2504001/2022, a Prefeitura Municipal de. Buriticupu/MA.
ADERE ao processo licitatório, da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de n'' 024/2022, datada de 22 de abril de 2022,
resultante do Pregão Eletrônico n" 010/2022 -- SRP, tendo por objeto o Registro de Preços para eventual e faitura
contratação de empresa para prestação de serviço comum de engenharia de pavimentação asfáltica nas ruas de Itinga do
'íaranhào.

DECLARA, ainda, que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, subsequentes as estas anuências
ficam desde já RATIFICADOS, salvo aqueles que alterem substancialmente o objeto e o quantitativo.

ENGEMAG-LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ST Industrial Santa Isabel n*^ 02, Parque Senharol, Davinópolis,
Maranhão CNP.I: 04.812.264/0001-09.

DESCRIÇÃO PREÇO UND PREÇO TOTALUNID QUANTITEM

ESCAVAÇAO E CARGA DE MATERIAL
IA CATEGORIA UTILIZANDO TRATOR
DE ESTEIRAS DE 1 10 A 160HP COM
LÂMINA PESO OPERACIONAL 13T E

PÁ CARREGADEIRA COM 170HP

91.440,00RS 3,81 RSM' 24.000,001.2

TRANSPORTE COM CAMINHAO BAS-

CCULANTE DE 10M-\ EM VIA URBANA
EM LEITO NATURAL (UNIDADE:
M^XKM)>AF 07/2020

346.183,20RSRS 2,79M^XKM 124.080,001.3

REGULARIZAÇAO E COMPACTAÇAO
DE SUBLEITO ATÉ 20CM DE ESPES- RS RS 6.812,751,973.458,251.4
SURA

ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM
TRATOR DE ESTEIRAS. AF 1 1/2019 29.280,00M' 24.000,00 RS 1,22 RS.s

EXECUÇÃO E COMPACTAÇAO DE BA
SE E OU SUB-BASE PARA PAVIMEN

TAÇÃO DE SOLO ESTABILIZADO
GRANULOMETRICAMENTE SEM MIS
TURA DE SOLOS, EXCLUSIVE SOLO,

ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE.
AF 1 1/2019

921.600,00R$ 38,40 RSM-’ 24.000,001.6

PINTURA DE LIGAÇAO COM EMUL
SÃO RR-2C

91.000,00RSRS 2,6035.000,00M=2.1

EXECUÇÃO DE ÍMPRIMAÇÃO COM
ASFALTO DILUÍDO CM-30.AF 11/2019

308.350,00RSRS 8,8135.000,00M=2.2

EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM
APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTl-
CO, CAMADA DE ROLAMENTO - EX-

1.984.153,50RSRS 1.889,671.050,00M'2.3

t

Página 1 de 2

8UWTICUPU-MA
Proc.

Í2FIs.

19-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ N" 01.612.525/0001 -40

Rua São Raimundo, 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

CLUSIVE CARGA E TRANSPORTE
AF 11/2019

TRANSPORTE COM CAMINHÃO BAS-
CULANTE lOM^ DE MASSA ASFÁLTI-

CA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA.

R$M^XKM 126.000,00 RS 1,44 181.440,002.4

TRANSPORTE DE MATERIAL ASFAL-
TICO COM CAMINHÃO COM CAPACI
DADE DE 20000L EM RODOVIA PAVI
MENTADA PARA DISTâNCIAS MÉDIAS
DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR
A lOOKM. AF 02/2016

RS R$ 22.428,002.5 TXKM 8.400,00 2,67

PINTURA FAIXA-TINTA BASE ACRIL.

E=0,6MM NBR 11862/92
RS 34,45 RS 12.402,00M^ 360,003.1

PLACA EM AÇO N*^ 16 GALVANIZADO
COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA

TIPO I + SI - CONFECÇÃO 5213414

RS 403,06 RS 60.459,00UND 150,003.2

EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM
ASFALTO DILUÍDO CM-30.AF 11/2019

RS 440.500,00M^ 50.000,00 8,81 RS4.1

PAVIMENTO COM TRATAMENTO SU

PERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO

ASFÁLTICA RR-2C, COM CAPA SE
LANTE. AF 01/2020

RS 22,65 RS 1.132.500,00M^ 50.000,004.2

TRANSPORTE DE MATERIAL ASFAL-
TICO COM CAMINHÃO COM CAPACI
DADE DE 20000L EM RODOVIA PAVI
MENTADA PARA DISTâNCIAS MÉDIAS
DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR
A lOOKM. AF 02/2016

96.120,00R$ 2,67 RSM" 36.000,004.3

186.780,00RS RS169.800,00 1,10M^TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA4.4

TOTAL RS 5.911.448,50 (cinco milhões novecentos e onze mil quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta

centavos).

Publique-se
Buriiicupu/MA, 10 dejunJio de 2022.

Afonso BaiT^BansKÍ'
Chefe de G^inete

Ordenador de Despesa

Página 2 de 2